
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Santo Amaro

terça-feira, 22 de março de 2022 Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Santo Amaro publica

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CABFC5DD803D44795BA74AE9AE14B62



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Santo Amaro

SUMÁRIO
• AVISO DE ADIAMENTO DE LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022.

• DECRETO FINANCEIRO Nº 06-2022 - ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR.
DECRETO FINANCEIRO Nº 07-2022 - ALTERAÇÃO DE QDD.
DECRETO FINANCEIRO Nº 08-2022 - ABERTURA DE CREDITO SUPLEMENTAR.

• AVISO DE SUSPENSÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022.

• AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL N° 002/2022-SRP.

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CABFC5DD803D44795BA74AE9AE14B62



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Tomada de Preço

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO ‐ BAHIA 

 
 

AVISO DE ADIAMENTO 

TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2022 

 
 
 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação de Santo Amaro/BA, comunica 
aos interessados na Tomada de Preços Nº 001/2022, cujo objeto é a contratação 
de Empresa de Engenharia especializada para execução de obra remanescente da 
conclusão da construção da Praça Esportiva de Oliveira dos Campinhos, no 
município de Santo Amaro - BA, que por razões de interesse público, fica a data de 
abertura do presente certame adiada para o dia 05 de abril de 2022, as 14:00hs. 
Este aviso se dá em cumprimento à publicidade necessária aos atos públicos. 
Informações através do e-mail: cpl.stoamaro@gmail.com. - Santo Amaro/ BA, 18 de 
março de 2022. Leonardo de Oliveira Silva – Presidente da Copel. 

 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

F29EF21F54330C932BABD1812CFCB119

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Decreto

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 6/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de
3.104.400,00 (TRÊS MILHÕES E CENTO E QUATRO
MIL E QUATROCENTOS REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

40.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
40.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 40.000,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA

50.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000
2.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 16610000

23.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 16610000
75.400,00Soma da Ação:

2015 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
30.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15000000
30.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
4.000,00Material de Consumo33903000 - 16610000
4.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 109.400,00

0404 DIRETORIA DE HABITAÇÃO
2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000
5.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000

15.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 15.000,00

0501 SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA, PESCA, MEIO AMBIENTE E RECURSOS HÍDRICOS
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

72.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
72.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 72.000,00

0601 SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

1.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 17520000
1.000,00Soma da Ação:

2085 IMPLEMENTAÇÃO DE SISTEMAS INFORMATIZADOS DE ADMINISTRAÇÃO FINANCEIRA E
CONTÁBIL

150.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
150.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 151.000,00

0901 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1043 QUALIFICAÇÃO DAS INSTALAÇÕES - EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIOS

120.000,00Equipamentos e Material Permanente44905200 - 15001001
120.000,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
100.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001001
100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 220.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1041 REQUALIFICAÇÃO DAS ESTRUTURAS FISICAS DAS UNIDADES DE ENSINO

59.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001
1.000.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001
1.059.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.059.000,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/03/2022 11:34:39 Página 1 de 4

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B3B26C8497CB5E30529A45DAD24074F

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 6/2022
2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

17.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002
17.000,00Soma da Ação:

2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
144.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001002
144.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 161.000,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

520.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001002
520.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR
200.000,00Obrigações Patronais31901300 - 16000000
200.000,00Soma da Ação:

2047 ATENÇÃO PSICOSSOCIAL - CAPS
30.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 16000000
30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 750.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
1065 CONSTRUÇÃO, REVITALIZAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS

175.000,00Obras e Instalações44905100 - 15000000
175.000,00Soma da Ação:

2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS
30.000,00Material de Consumo33903000 - 15000000
30.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 205.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
2076 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO

64.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
64.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 64.000,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO
2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

200.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15000000
200.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 200.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
1052 CONSTRUÇÃO DE QUADRAS POLIESPORTIVAS E CAMPO DE FUTEBOL

32.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000
32.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 32.000,00

1502 FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA
2027 PROMOÇÃO DE EVENTOS CULTURAIS

26.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
26.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 26.000,00

Total Geral: 3.104.400,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos de anulação total e/ou parcial de dotações, de acordo
com o previsto no Art. 43, paragrafo 1º, inciso III da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

105.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
105.000,00Soma da Ação:

2008 SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL BÁSICA
10.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 16610000
13.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16610000
23.000,00Soma da Ação:

2015 CONCESSÃO DE BENEFÍCIOS EVENTUAIS
4.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 16610000

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/03/2022 11:34:39 Página 2 de 4

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B3B26C8497CB5E30529A45DAD24074F

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 6/2022
4.000,00Soma da Ação:

2017 MANUTENÇÃO DO SERVIÇO DE PROTEÇÃO SOCIAL ESPECIAL
2.400,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física33903600 - 16610000

30.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
32.400,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 164.400,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
1039 CONSTRUÇÃO DO LABORATÓRIO DE INFORMÁTICA

48.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001001
48.000,00Soma da Ação:

2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS
400.000,00Indenizações e Restituições Trabalhistas31909400 - 15001001
400.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
200.000,00Material de Consumo33903000 - 15001001
131.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15001001
331.000,00Soma da Ação:

2038 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - ENSINO FUNDAMENTAL
200.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001
200.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15001001
400.000,00Soma da Ação:

2041 GESTÃO DO SERVIÇO DE TRANSPORTE ESCOLAR - EDUCAÇÃO BÁSICA
100.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001001
100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.279.000,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
1051 REQUALIFICAÇÃO DAS UNIDADES DE SAÚDE

17.000,00Obras e Instalações44905100 - 15001002
17.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
120.000,00Serviços de Consultoria33903500 - 15001002
120.000,00Soma da Ação:

2045 SERVIÇOS DE GESTÃO AMBULATORIAL E HOSPITALAR
544.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002
230.000,00Material de Consumo33903000 - 16000000
774.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 911.000,00

1101 SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
1083 PAVIMENTAÇÃO E DRENAGEM DE VIAS

205.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
205.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 205.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA
2028 MANUTENÇÃO DO SETOR DE TRANSPORTE

1.000,00Material de Consumo33903000 - 17520000
1.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.000,00

1501 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO, ESPORTE E LAZER
1069 REQUALIFICAÇÃO DE UNIDADE ESPORTIVA

32.000,00Obras e Instalações44905100 - 17000000
32.000,00Soma da Ação:

2025 MANUTENÇÃO DOS FESTEJOS POPULARES E DIA DA BÍBLIA
512.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
512.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 544.000,00

Total Geral: 3.104.400,00

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/03/2022 11:34:39 Página 3 de 4

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B3B26C8497CB5E30529A45DAD24074F

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 6/2022

01/02/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2022.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/03/2022 11:34:39 Página 4 de 4

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B3B26C8497CB5E30529A45DAD24074F

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 7/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2212 / 2021,

ALTERAÇÃO DO QDD no valor de 461.320,00
(QUATROCENTOS E SESSENTA E UM MIL E
TREZENTOS E VINTE REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica alterado o QDD - Quadro de Detalhamento da Despesa, aprovado pelo Decreto correspondente a Programação das
Despesas das Secretarias Municipais e dos Órgãos diretamente subordinados ao Prefeito(a), conforme detalhamento abaixo:

0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

1.520,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
1.520,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.520,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

4.000,00Diárias - Civil33901400 - 15000000
20.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
24.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

170.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070
170.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 170.000,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

600,00Material de Consumo33903000 - 15001002
600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 600,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

100.000,00Material, Bem ou Serviço Para Distribuição Gratuita33903200 - 15001002
100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

105.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000
105.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
20.000,00Despesas de Exercícios Anteriores33909200 - 15000000
20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 125.000,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO
2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

35.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000
35.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 35.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA
2060 FUNCIONAMENTO E FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL

5.200,00Material de Consumo33903000 - 15000000
5.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.200,00

Total Geral: 461.320,00

Art. 2º - Os recursos para atender as adições previstas no artigo 1º decorrem de reduções das seguintes dotações orçamentárias:
0401 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL E HABITAÇÃO
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/03/2022 11:35:25 Página 1 de 2

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B3B26C8497CB5E30529A45DAD24074F

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 7/2022
1.520,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
1.520,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 1.520,00

0402 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO

24.000,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15000000
24.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 24.000,00

0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

170.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070
170.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 170.000,00

1001 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
2056 MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS IMÓVEIS

600,00Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica33903900 - 15001002
600,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 600,00

1002 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
2043 MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSISTÊNCIA FARMACÊUTICA

100.000,00Material de Consumo33903000 - 15001002
100.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 100.000,00

1201 SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

105.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15000000
105.000,00Soma da Ação:

2003 MANUTENÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS E APOIO ADMINISTRATIVO
20.000,00Serviços de Tecnologia da Informação e Comunicação - Pessoa Jurídica33904000 - 15000000
20.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 125.000,00

1301 SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO E GOVERNO
2002 ADMINISTRAÇÃO DE PESSOAL, ENCARGOS E BENEFÍCIOS

35.000,00Obrigações Patronais31901300 - 15000000
35.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 35.000,00

1401 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS PÚBLICOS E DA ORDEM PÚBLICA
2060 FUNCIONAMENTO E FORTALECIMENTO DAS ATIVIDADES DA GUARDA MUNICIPAL

5.200,00Diárias - Civil33901400 - 15000000
5.200,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 5.200,00

Total Geral: 461.320,00

01/02/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2022.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/03/2022 11:35:25 Página 2 de 2

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B3B26C8497CB5E30529A45DAD24074F

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO

FEVEREIRO/2022C.N.P.J.: 14.222.566/0001-72
Santo Amaro - BA
PRAÇA DA PURIFICAÇÃO, 106 - CENTRO SANTO AMARO

DECRETO 8/2022

DECRETA

O(A) Prefeito(a) Municipal de SANTO AMARO, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições legais, constitucionais e de acordo com o que lhe
confere a Lei Nº 2236 / 2021,

Abre CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 400.000,00
(QUATROCENTOS MIL REAIS ) e dá outras
providências.

Art. 1º - Fica aberto CRÉDITO SUPLEMENTAR, na importância supra, para reforço das seguintes Dotações:
0902 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
2039 FUNCIONAMENTO DA REDE DE EDUCAÇÃO BÁSICA - CRECHE

285.000,00Contratação Por Tempo Determinado31900400 - 15421070
115.000,00Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil31901100 - 15421070
400.000,00Soma da Ação:

Soma da Unidade: 400.000,00

Total Geral: 400.000,00

Art. 2º - Para fazer face ao Crédito aberto no artigo 1º, utilizar-se-ão os recursos provenientes de Excesso de Arrecadação, na forma
estabelecida no Art. 43, paragrafo 1º, inciso II da Lei 4.320/64, conforme discriminação abaixo:

EXCESSO DE ARRECADAÇÃO
400.000,00Recursos do FUNDEB - Complementação da União - VAAT destinado a Remuneração dos Profissionais

da Educação
15421070

Total Geral: 400.000,00

01/02/2022

Município de Santo Amaro, Estado Da Bahia 1 de fevereiro de 2022.
Art. 3º - Este decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas todas as disposições em contrário.

ALESSANDRA GOMES REIS E SILVA DO
CARMO

PREFEITA Mat.709621

Contabilis - Gestão Pública /   / Emitido em: 22/03/2022 11:39:30 Página 1 de 1

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8B3B26C8497CB5E30529A45DAD24074F

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Presencial

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO - BAHIA 

 
 
 

 

AVISO DE LICITAÇÃO 

                 PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 - SRP 

 

O Município de Santo Amaro – Estado da Bahia, através do Pregoeiro, torna 

público que às 09h00, do dia 05 de abril de 2022, estará realizando o PP Nº 

002/2022, cujo objeto é REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL 

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO DE HOTELARIA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE HOSPEDAGEM, VISANDO ATENDER ÀS 

NECESSIDADES DA PREFEITURA DE SANTO AMARO E ÓRGÃOS 

DEPENDENTES, conforme especificações e condições contidas no termo de 

referência – Anexo I do Edital e seus Anexos.    O Edital na íntegra encontra-se 

disponível no site: http://www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/licitacoes,  

informações adicionais através do email: cpl.stoamaro@gmail.com.br, Santo 

Amaro/Ba, 17 de março de 2022. - Leonardo de Oliveira Silva – Pregoeiro. 

 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

121A5E8BC7EB804ADE5A369AA602B394

terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Santo Amaro



terça-feira, 22 de março de 2022  |  Ano IV - Edição nº 00417 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Santo Amaro
Pregão Eletrônico

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AMARO – BAHIA 
 

AVISO DE SUSPENSÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 029/2022 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 064/2022 
 

O Município de Santo Amaro, através de seu Pregoeiro Oficial, torna público para 
conhecimento dos interessados que em decorrência do aumento do número de alunos 
beneficiários do transporte universitário, houve a necessidade de incluir novos roteiros 
na planilha que compõe o Termo de Referência. Diante disso, haverá a necessidade 
de suspensão do Pregão Eletrônico nº 029/2022, que tem como objeto a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 
DESTINADOS AO TRANSPORTE DOS ALUNOS UNIVERSITÁRIOS E VIAGENS 
EVENTUAIS, PARA ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE SANTO 
AMARO, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I DO EDITAL, para 
revisão e retificação do Termo de Referência e Edital, e redesignação de nova data 
para recebimento e abertura das propostas, tendo em vista que o objetivo do 
procedimento licitatório restará prejudicado, caso não haja a inclusão das novas rotas. 
Após regularizada a situação, o Aviso de Licitação e Edital Retificados serão 
republicados COM UMA NOVA DATA para ABERTURA do certame, através dos 
mesmos meios de divulgação utilizados anteriormente.  
 
 
 

Leonardo de Oliveira Silva 
Pregoeiro Oficial 

Praça Purificação | S/N | Centro | Santo Amaro-Ba

www.pmsantoamaro.ba.ipmbrasil.org.br/
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

8CABFC5DD803D44795BA74AE9AE14B62


		2022-03-22T13:46:41-0300




